
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 31          «27» января 2019 года 

 

О внесении изменений в  «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

«Принятие документов, а также выдача 

решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение», 

утвержденного Постановлением главы 

местной администрации № 65 от 01 августа  2011 года 

 
        Рассмотрев Протест Прокурора Ломоносовского района Ленинградской  области  от 

21.01.2020 года исх. № 07-63-2020, на основании Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» № 210-ФЗ от 27.07.2010 г.,   

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.19.2003 г. № 131-ФЗ, Устава МО Большеижорское 

городское поселение, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести следующие изменения в «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение»,  в части:  
Изложить п. 10.  Административного регламента в следующей редакции: 

Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или 

уполномоченное им лицо в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту 

нахождения переводимого помещения представляет: 

9) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 

содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое 

помещение; 

10) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому 

помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МО Большеижорское городское поселение Купко О.П. 

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

МО Большеижорское  городское поселение. 

4.Постановление вступает в законную силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Местной Администрации 

МО Большеижорское городское поселение      Г.А. Воронов 


